
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 30.12.2022 №655

О внесении изменений в приказ 
комитета по образованию 
администрации Среднеахтубинского 
муниципального района
Волгоградской области от 
01.11.2022 № 548 «Об утверждении 
поправочного коэффициента к 
размеру частичной компенсации 
стоимости горячего питания и его 
размера в образовательных 
организациях Среднеахтубинского 
муниципального района»

В связи с проведением открытого конкурса в электронной форме по 
оказанию услуг по организации бесплатного горячего питания обучающихся 
в муниципальных общеобразовательных организациях Среднеахтубинского 
муниципального района Волгоградской области,

приказываю:
1. Внести изменения в приказ комитета по образованию 

администрации Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской 
области от 01.11.2022 № 548 «Об утверждении поправочного коэффициента 
к размеру частичной компенсации стоимости горячего питания и его размера 
в образовательных организациях Среднеахтубинского муниципального 
района» (далее- приказ), а именно п.1 приказа изложить в новой редакции:

1.1. «Утвердить поправочный коэффициент к размеру частичной 
компенсации стоимости горячего питания, предусматривающего наличие 
горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее одного раза в день 
образовательных организациях Среднеахтубинского муниципального района 
в размере 1,165 на период с 16.01.2023 по 30.05.2023.

Размер частичной компенсации стоимости горячего питания с учётом 
поправочного коэффициента составляет:

- обучающихся льготной категории - 95,25 руб.;
- обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей 

инвалидов - 1-4 классы - 109,99 руб., 5-11 классы - 109,93 руб.;
- обучающихся на дому с ограниченными возможностями здоровья и детей 

инвалидов - 38,15 руб.».



2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель 
комитета по образованию

*** / У//до'Х. . . Л Z

7x^7 / О.Н.Степанова/
^■зол-огр^сш ж/
Kw ОЛАСТИ


